
  Juchnowiec Kościelny, dnia 14 maja 2021 r. 
 IGK.271.2.9.2021 

Treść zapytań wraz z odpowiedziami oraz wyjaśnieniami treści  
specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Zamawiający informuje, w dniu 12.05.2021 r. do tutejszego organu wpłynęło mailem 
zapytanie dotyczące przetargu prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 
udzielenie zamówienia pn.: „Budowa ulicy Borsuczej w Księżynie i ulicy Kwiatowej w 
Ignatkach”  W oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej pzp, Zamawiający przekazuje treść 
pytań i udziela odpowiedzi jak niżej: 
I  (pytania i odpowiedzi) 
1. Pytanie: 

Prosimy o podanie okresu gwarancji i pielęgnacji zieleni. 
Odpowiedź:  
W SST  pkt 5.2.2 D09.01.01 Wykonanie trawników dywanowych  jest informacja odnośnie 
2 lat pielęgnacji zieleni w okresie gwarancyjnym i tak przyjmujemy. 

2. Pytanie: 
Prosimy o podanie ilości koszeń w okresie pielęgnacji zieleni. 
Odpowiedź:  
W SST  pkt 5.2.2 D09.01.01 Wykonanie trawników dywanowych  jest informacja odnośnie 
6 koszeń w roku w okresie pielęgnacji zieleni i tak przyjmujemy. 

3. Pytanie: 
Prosimy o informację kto jest właścicielem drewna z wycinki. Jeżeli Zamawiający prosimy 
o wskazanie miejsca odwozu. 
Odpowiedź:  
Właścicielem drewna z rozbiórki jest Wykonawca a o jego wartość należy zmniejszyć 
kwotę oferty. 

4. Pytanie: 
Zgodnie z punktem 2 decyzji o wycince mowa jest o uiszczeniu zapłaty w kwocie 
201.145,00zł. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy koszt poniesie Zamawiający .  
Odpowiedź:  
Powyższy koszt poniesie Zamawiający . 

5. Pytanie: 
Zgodnie z załączoną decyzją o wycince drzew przeznaczonych do usunięcia jest 78sztuk, 
natomiast w przedmiarze 122sztuk. Prosimy o wyjaśnienia i wskazanie prawidłowej ilości 
drzew do wycinki. 
Odpowiedź:  
Pozostałe drzewa nie ujęte w decyzji a zamieszczone w przedmiarze nie wymagają 
pozwolenia na wycinkę ale muszą być usunięte, dlatego do oferty należy przyjąć ilośc 
drzew podaną w przedmiarze. 

6. Pytanie: 
Zgodnie z punktem 5 decyzji o wycince: 



 

Prosimy o potwierdzenie, że ww. nasadzenia nie wchodzą w zakres inwestycji i będą 
wykonywane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Potwierdzenamy, że ww. nasadzenia nie wchodzą w zakres inwestycji i będą wykonywane 
przez Zamawiającego.  

7. Pytanie: 
Prosimy o informację kto jest właścicielem frezu powstałego z rozbiórki nawierzchni 
bitumicznej. Jeżeli Zamawiający prosimy o wskazanie miejsca odwozu. 
Odpowiedź:  
Właścicielem frezu powstałego z rozbiórki nawierzchni jest Wykonawca.  

8. Pytanie: 
Opis przedmiotu zamówienia podaje dwie różne długości ciągu pieszo-jezdnego na działce 
nr 440 – w punkcie 1 wpisano 75m, w punkcie 4 wpisano 72m Prosimy o ujednolicenie 
zapisów i potwierdzenie, że sięgacz należy wykonać na długości 75m (km 0+000 do km 
0+075,23). 
Odpowiedź:  
Długość sięgacza przewidzianego do budowy wynosi 72 m. Pozostała część tj. 3 m to część 
należąca do ulicy Kwiatowej. 

9. Pytanie: 
Zgodnie z opisem technicznym należy wykonać 3 przepusty pod zjazdami w ciągu rowu 
przydrożnego o łącznej długości 22,20mb. Pozycja 95 przedmiaru podaje łączną długość 
23,10mb (każdy z przepustów po 7,7mb długości).  Prosimy o potwierdzenie, że ilość w 
kosztorysie jest prawidłowa.  
Odpowiedź:  
Łączna długość przepustów do wykonania zgodnie z decyzją wodnoprawną oraz z 
projektem drogowym wynosi 22,20 m (3 przepusty po 7,40m). W przedmiarze omyłkowo 
podano większą długość. 

10. Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że zjazdy indywidualne w ciągu rowu przydrożnego  
(w km 0+009,73; km 0+041,57; km 0+071,61) należy wykonać z kruszywa naturalnego Cnr 
grubości 15cm, gdyż uwzględniono je w załączniku nr 2.1, według którego powinny mieć 
nawierzchnię z kostki polbruk 8cm. 
Odpowiedź:  
Potwierdzamy, że zjazdy indywidualne w ciągu rowu przydrożnego należy wykonać z 
kruszywa naturalnego Cnr grubości 15 cm 

11. Pytanie: 
Według zał. Nr 2.1 zjazdy indywidualne w ciągu rowu przydrożnego 
(w km 0+009,73; km 0+041,57; km 0+071,61) mają powierzchnię 18,9m2 każdy co daje 
łącznie 18,9x3=56,7m2. Pozycja 71 przedmiaru podaje ilość 65,00m2. Prosimy o 
potwierdzenie, że ilość w kosztorysie jest prawidłowa. 



Odpowiedź:  
Potwierdzamy, że ilość podana w kosztorysie dotycząca powierzchni zjazdów w ciągu 
rowu przydrożnego tj. 65 m2 jest prawidłowa. 

12. Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że zjazdy indywidualne w ciągu ścieżki pieszo – rowerowej w ul. 
Kwiatowej należy wykonać jako bitumiczne (o konstrukcji wzmocnionej), gdyż 
uwzględniono je w załączniku nr 2.1, według którego powinny mieć nawierzchnię z kostki 
polbruk 8cm. 
Odpowiedź:  
Zjazdy indywidualne w ciągu ścieżki pieszo-rowerowqej powinny mieć konstrukcję z kostki 
polbruk gr. 8cm. W załączeniu poprawiony załącznik 2.1 Wykaz robót na zjazdach. 

13. Pytanie: 
Zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojem normalnym podbudowa z kruszywa 
naturalnego pod ścieżkę pieszo-rowerową ma mieć grubość 16cm oraz 21cm - przy 
wzmocnionej konstrukcji ścieżki na zjazdach. Pozycja 71 przedmiaru natomiast 
uwzględnia wykonanie podbudowy grubości 15cm. Nie ma także pozycji wykonania 
podbudowy z kruszywa grubości 21cm. Prosimy o jednoznaczne wskazanie grubości 
podbudowy pod ścieżką oraz dodanie pozycji wykonania podbudowy pod wzmocnioną 
konstrukcją ścieżki na zjazdach. 
Odpowiedź:  
Zmieniono grubość wykonywanych warstw podbudowy z kruszywa naturalnego na 15 cm 
dla ścieżki pieszo-rowerowej i 20cm dla wzmocnionej ścieżki pod zjazdami. W załączniku 
poprawiony rys.3 Przekroje normalne i szczegóły konstrukcyjne i przedmiar. 

14. Pytanie: 
Według wykazu robót na zjazdach publicznych w ul. Kwiatowej (zał. Nr 2.1) należy 
wykonać nawierzchnię bitumiczną składającą się z podbudowy, warstwy wiążącej i 
ścieralnej, natomiast przekrój normalny i opis techniczny podają nawierzchnię z kostki 
polbruk grubości 8cm barwy czerwonej. Prosimy o ujednolicenie zapisów oraz 
potwierdzenie, że należy wykonać nawierzchnię z kostki polbruk 8cm. 
Odpowiedź:  
Potwierdzamy, że nawierzchnię należy wykonać z kostki polbruk gr. 8cm. W załączeniu 
poprawiony załącznik 2.1 Wykaz robót na zjazdach 

15. Zgodnie z planem sytuacyjnym do SOR należy do istniejących słupków zamontować nowe 
znaki D-43 i D-42 natomiast w opisie technicznym nie ma mowy o tych tablicach. Prosimy 
o  ujednolicenie zapisów i potwierdzenie, że znaki należy wycenić. 
Odpowiedź:  
Znaki D-43 i D-42 zostały przyjęte w przedmiarze natomiast w opisie omyłkowo nie 
wpisano ich do zestawienia. 

16. Pytanie: 
Zgodnie z opisem technicznym do SOR znaki U-9 należy montować na istniejących słupach 
o wymiarach nie wystających poza obrys słupa. Na wjeździe na sięgacz na planie 
wrysowano 2szt znaków U9 oraz dodatkowo znak D-41. Prosimy o potwierdzenie, że znak 
D-41 również będzie montowany na słupie. Jeżeli nie, prosimy o zwiększenie ilości 
słupków. 
Odpowiedź:  



Ze względu na skrajnię znak D-41 należy umieścić na tym samym słupie co znak D-40 i D4a 
17. Pytanie: 

Zgodnie z poz. 112 przedmiaru oraz przekrojem normalnym na rampie dla pieszych należy 
ułożyć płytki na podsypce piaskowej 4cm. Zgodnie z opisem technicznym natomiast na 
podsypce cementowo- piaskowej 4cm. Prosimy o wskazanie rodzaju podsypki. 
Odpowiedź:  
Płytki na rampie dla pieszych należy układać na podsypce piaskowej 

18. Pytanie: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu próby technologicznej i wykonania odcinka próbnego. 
Odpowiedź:  
Wyrażamy zgodę na odstąpienie od wykonania odcinka próbnego i wymogu próby 
technologicznej 

19. Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 73 przedmiaru należy wycenić kruszywo C50/30 gdyż 
w punkcie 2.2  SST D04.04.02 należy przyjąć „kruszywo uzyskane z przekruszenia kamieni 
narzutowych i otoczaków zawierające co najmniej 80% ziaren łamanych”  
Odpowiedź:  
Potwierdzamy, że należy wycenić kruszywo C50/30. 

20. Pytanie: 
Zgodnie z pkt. 2.2.1 SST D.08.01.01 nasiąkliwość krawężników betonowych nie powinna 
przekraczać 4%. Należy zwrócić uwagę, że lokalni dostawcy/producenci prefabrykatów 
betonowych deklarują nasiąkliwość swoich wyrobów zgodnie z normą PN-EN1340 czyli 
≤6%. Prosimy o zmianę zapisów dotyczących nasiąkliwości i potwierdzenie, że można 
zastosować prefabrykaty o nasiąkliwości przynajmniej ≤ 5%. 
Odpowiedź:  
Wyrażamy zgodę na zastosowanie krawężników o nasiąkliwości nie przekraczających 6 % 

21. Pytanie: 
Zgodnie z punktem 1.5.2.2. SST D 00.00.00. „Po przyznaniu kontraktu Wykonawcy 
zostanie przekazana następująca dokumentacja:  

- projekt budowlany  
- projekt wykonawczy drogowy  
- projekt stałej organizacji ruchu  
- projekt organizacji ruchu na czas budowy „ 
Z kolei § 6 ust 2 umowy mówi, że projekt Czasowej Organizacji Ruchu ma przygotować i 
dostarczyć Wykonawca. Prosimy o informację do kogo będzie należeć koszt wykonania 
projektu CzOR. 

Odpowiedź:  
Projekt Czasowej Organizacji Ruchu ma przygotować i dostarczyć Wykonawca a jego koszt 
doliczyć do wyceny (np. do poz. 118 Zał. 1B swz - przedmiaru kanalizacji deszczowej pn. 
„Roboty  przygotowawcze, towarzyszące, obsługa geodezyjna, organizacja ruchu, zajęcie 
terenu”)  

22. Pytanie: 
Zgodnie z punktem 5.3 SST D.03.01.02 ława kruszywowa pod przepusty HDPE fi 40cm pod 
zjazdami powinna być wykonana z kruszywa naturalnego – żwiru (pospółki) grubości 10 
cm. W przedmiarze oraz na rysunkach ława ma grubość 20cm. Prosimy o jednoznaczne 



wskazanie grubości ławy pod przepusty i ujednolicenie zapisów. 
Odpowiedź:  
Ława kruszywowa pod przepustami powinna być wykonana z kruszywa naturalnego o 
grubości 20 cm, tak jak przyjęto w przedmiarze. 

23. Pytanie: 
Czy Zamawiający zezwoli na wykonanie warstwy ścieralnej na ścieżce pieszo-rowerowej z 
AC11S KR1-2 wg aktualnych wytycznych WT-1 i WT-2 2014, która również przewidziana 
jest dla wymaganej grubości 4cm, a posiada bardziej korzystny szkielet kruszywowy? 
Odpowiedź:  
Zezwala się na wykonanie warstwy ścieralnej na ścieżce pieszo-rowerowej z AC11S 

24. Pytanie: 
SST D.08.02.01 CHODNIKI Z PŁYT BETONOWYCH odnosi się do wykonania chodników z 
płyt betonowych z guzkami jaki i płyt betonowych gładkich. W przedmiarze brak jest 
pozycji dotyczącej wykonania chodników z płyt betonowych gładkich. Prosimy o 
potwierdzenie, że roboty związane z ułożeniem chodników z płyt betonowych 35x35x5cm 
gładkich  nie wchodzą w zakres inwestycji. 
Odpowiedź:  
Potwierdzamy, że roboty związane z ułożeniem chodników z płyt betonowych 35x35x5 cm 
gładkich nie wchodzą w zakres inwestycji. 
 

II Zmiana treści swz 
 Zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) aby dać Wykonawcom czas niezbędny do złożenia 
ofert, Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert odpowiednio: do 
24.05.2021 r. do godz. 12.00 - składanie ofert oraz do 24.05.2021 r. od godz. 13.00 - 
otwarcie ofert.  

 
 
  

 
 

 
 

  
 

 

 

 

 


